Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января 2019 г.							                          №  67

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30.12.2015 года № 576«О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в  муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»

[bookmark: _GoBack]	      В соответствии с распоряжением Правительства Магаданской области от 10 января 2019 года № 1-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 30.12.2015 года № 576«О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных получателем бюджетных средств местного бюджета на оплату труда.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по финансам администрации Ягоднинского городского округа А.В. Мирошниченко.
	4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

Глава Ягоднинского
городского округа								Д.М. Бородин
[bookmark: Par26][bookmark: Par37]
							Приложение № 1
							к постановлению администрации Ягоднинского 								городского округа «О внесении изменений в 								постановление администрации Ягоднинского 								городского округа от 30.12.2015 года № 576 «О 								системах оплаты труда работников муниципальных 							учреждений в  муниципальном образовании 								«Ягоднинский городской округ»

							от «29» января 2019 г. № 67

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.12.2015 ГОДА № 576

	Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» утвержденные указанным постановлением (приложение № 2 к постановлению) изложить в следующей редакции:

									«Приложение № 2
									Утверждены
									постановлением администрации										Ягоднинского городского округа
									от 30.12.2015 г. № 576

Размеры базовых окладов
работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»

1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений Ягоднинского городского округа, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих:
- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по общеотраслевым профессии рабочих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень

	1 квалификационный уровень
	6264
	6992

	2 квалификационный уровень
	6810
	7803

	3 квалификационный уровень
	нет
	8614

	4 квалификационный уровень
	нет
	9020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:
	Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6264
	6446
	6628
	6992
	7398
	7803
	8209
	8614

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений Ягоднинского городского округа по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	5989
	6734
	8854
	11563

	2 квалификационный уровень
	6246
	7266
	9117
	12428

	3 квалификационный уровень
	нет
	7712
	9604
	13293

	4 квалификационный уровень
	нет
	8186
	10253
	нет

	5 квалификационный уровень
	нет
	8576
	10914
	нет

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. N 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей работников физической культуры и спорта (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	нет
	X
	X
	X
	нет

	1 квалификационный уровень
	6658
	8466
	нет
	X

	2 квалификационный уровень
	7025
	9324
	нет
	X

	3 квалификационный уровень
	X
	10239
	нет
	X

4. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г. N 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада (рублей):

	по ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	9356

5. Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников печатных средств массовой информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 г. N 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации»:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации» (рублей):

	первый уровень
	второй уровень
	третий уровень
	четвертый уровень

	1 квалификационный уровень
	X
	8112
	8923
	X

	2 квалификационный уровень
	X
	нет
	X
	10914

	3 квалификационный уровень
	X
	нет
	X
	нет

[bookmark: Par631]6. По профессиям рабочих и должностям служащих, по которым настоящим постановлением не установлены базовые оклады, а также по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, минимальные размеры окладов устанавливаются в примерных положениях об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых постановлениями администрации Ягоднинского городского округа.».